ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KIM BẢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT Kim Bảng, ngày          tháng 04 năm 2023
V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn huyện

                           Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trong huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện các văn bản của Bộ Y tế: Số 258/CĐ-BYT ngày 27/02/2023 về

việc tăng cường công tác phòng, chống cúm gia cầm lây sang người; số

1452/BYT-DP ngày 17/3/2023 về việc tăng cường giám sát phòng, chống dịch

Mác-bớc; số 1453/BYT-DP ngày 17/3/2023 về việc chủ động, tích cực phòng,

chống sốt xuất huyết; Công văn số 627/UBND-VXNV ngày 03/4/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc chủ động phòng chống dịch bệnh trên địa bàn

tỉnh; Ủy ban nhân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trong huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai ngay những nội dung sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với phòng, ban ngành liên

quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, xây dựng

và triển khai kế hoạch phòng, chống các dịch bệnh cúm A (H5N1), dịch bệnh

Mác-bớc, sốt xuất huyết theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế tại

các văn bản nêu trên và các văn bản liên quan.

2. Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao huyện chủ động phối hợp với

Trung tâm Y tế tăng cường thông tin, tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và các

biện pháp phòng, chống các dịch bệnh truyền nhiễm.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo ngành Nông nghiệp, nhất là

cán bộ thú y tăng cường giám sát chặt chẽ dịch bệnh ở gia súc, gia cầm; phối

hợp với Trạm Y tế giám sát dịch bệnh lây sang người. Chỉ đạo Đài phát thanh

xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn triển khai

thực hiện, kịp thời báo cáo, đề xuất các nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch UBND huyện

- Các cơ quan, đơn vị trong huyện;

- ĐU, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tùng

		2023-04-04T08:00:29+0700

		2023-04-04T13:47:57+0700

		2023-04-04T14:01:31+0700

		2023-04-04T14:01:31+0700

		2023-04-04T14:01:31+0700